
 
 

Územní plán Otrokovice 

Číslo projektu: CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_001/0002027 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu. 

 
Cíl projektu 

 

Cílem projektu je vytvořit nový územní plán (dále jen ÚP) - dokument, který reflektuje současné 
požadavky na využití území města a zároveň bude v souladu se současnými legislativními požadavky. 

Město Otrokovice disponuje Územním plánem sídelního útvaru z roku 1998. V průběhu platnosti 
dokumentu bylo projednáváno 29 změn. Zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), § 188 odst. 1, v platném znění se ukončuje platnost územních plánů 
sídelního útvaru k 31. 12. 2020. Po uplynutí tohoto termínu by město Otrokovice nedisponovalo 
platným územně plánovacím dokumentem a došlo by ke značnému omezení v oblasti rozvoje území 
města. Z tohoto důvodu je nutné pořídit nový Územní plán, který bude v souladu s platnou legislativou. 

Finanční podporu na tvorbu nových územních plánů bylo možno získat v rámci 2. výzvy Integrovaného 
operačního programu, specifický cíl 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního 
rozvoje. Žádost o dotaci byla podána v září 2016. Registrace akce a vydání rozhodnutí o poskytnutí 
dotace byla schválena poskytovatelem v prosinci 2016. Dotace bude proplacena zpětně, ÚP je již 
zpracováván a došlo k úhradě faktur za již dokončené části díla. Zpracování probíhá na základě 
Smlouvy o dílo, která byla uzavřená dle výsledku zadávacího řízení.  

 

Financování projektu 

 

.Název výdaje Celkem Způsobilé 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Podpora 
ze EFRR a 
SR 

Finanční 
prostředky 
žadatele 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Pořízení služeb 
bezprostředně 
souvisejících s realizací 
projektu 

 940 170  611 111  329 059  549 999,90  61 111,10 

Způsobilé výdaje celkem   611 111    549 999,90 61 111,10 

Nezpůsobilé výdaje 
celkem 

     329 059     

Celkové výdaje projektu  940 170 611 111   329 059  549 999,90 61 111,10  

 

Realizace projektu: 2014 - 2018 

 


